
Contacto

Teléfono 958700395
Correo Electrónico 
jesus.perales@ayuntamientodebaza.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(18800) Baza España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3690/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-10-2024 a
las 13:51 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Baza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayuntamientodebaza.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de digitalización de los servicios de comercio digital y
sostenibilidad de los comercios de baza, en el marco de la línea de ayudas para el apoyo a mercados,
zonas urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización, en el marco
del plan de recuperación, transformación y resiliencia_ctt1,

La puesta en marcha del proyecto “BAZA COMERCIO DIGITAL Y SOSTENIBLE” tiene como objetivo principalDescripción 
la dinamización y revitalización del comercio en Baza, apoyándose para ello en las numerosas oportunidades que nos
brinda la transformación digital y adoptando soluciones accesibles a la totalidad de comercios locales y al conjunto de la
población que consumen en ellos.
Valor estimado del contrato 110.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.000 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
72317000 - Servicios de almacenamiento de datos.
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.
72330000 - Servicios de normalización y clasificación de contenidos o datos.
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.
75100000 - Servicios de administración pública.
79420000 - Servicios relacionados con la gestión.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración para completar la ejecución de los trabajos será a contar desde la firma del contrato de 4
meses o bien la fecha límite del 10 de diciembre de 2024.

https://www.ayuntamientodebaza.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o8AF9cbTtI4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar de ejecución
El lugar de ejecución será el Ayuntamiento de Baza
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza Mayor 4
(18800) Baza España

D. Juan José Prieto Verdejo, en nombre de la empresa INNOVACIONES
TECNOLÓGICAS DEL SUR S.L., se compromete a la prestación del servicio de digitalización de los servicios de comercio
digital y sostenibilidad de los comercios de baza, en el marco de la línea de ayudas para el apoyo a mercados, zonas
urbanas comerciales, comercio no sedentario y canales cortos de comercialización, en el marco del plan de recuperación,
transformación y resiliencia_ctt1; con arreglo al pliego de prescripciones técnicas y al pliego de cláusulas administrativas
particulares,
documentos contractuales que acepta incondicionalmente y sin reserva alguna.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Componente 13. I04 «Acciones de modernización en mercados municipales o
áreas comerciales

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

INNOVACIONES TECNOLÓGICAS DEL SUR, S.L.
NIF B23592181
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Sierra Morea 12 CTSA II
(23620) Mengíbar España

Contacto

Teléfono +34 627976599
Correo Electrónico jesus.sotomayor@innovasur.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 108.922 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.795,62 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3690/2024
Fecha de Formalización 26/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=PHdW7tAHRw2uNgspJOljT3A/HovCIJYRJl34TRxTXOPvdq12M7dTkY3Tb5snA4bqYicCim4aj1mOi2p99R4%2BRNL4v%2BfSPmBbr8nnC/W7EKh45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

Precio de la oferta más baja 108.922 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.922 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Contrato

CONTRATO DEFINITIVO FIRMADO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99o
ToEc3WEZ6W9FnBf1lnwOO%2B3lkCK2Rbfv0dHY%2B03CUeXPpyaNyP%2BDaGcinWZxQadDYu7r36kD9a386pvtG9N6serT
jKuQMa6ZkY9j8pP1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 26/09/2024

Motivación

Motivación Adjudicar la contratación del servicio de digitalización de los servicios de
comercio digital y sostenibilidad de los comercios de Baza, en el marco de la línea de ayudas para el apoyo a mercados,
zonas urbanas comerciales, comercio nosedentario y canales cortos de comercialización, en el marco del plan de
recuperación, transformación y resiliencia_ctt1, mediante procedimiento abierto
y tramitación urgente, con un presupuesto base de licitación de 110.000,00 €, sin iva, constituyendo el iva la cantidad de
23.100,00 €, siendo el importe total
133.100,00 €, por una duración de 4 meses desde la fecha del contrato, siendo
en todo caso la fecha límite el día 10 de diciembre de 2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE BAZA

Plazo de Presentación

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

La tramitación del expediente se realizará por tramitación ordinaria y urgente.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Ante la necesidad de que el contrato se ejecute en el plazo de cuatro meses al
encontrarse sujeto a la concesión de la subvención del PRTR, encontrándonos en el segundo semestre del año, se debe
iniciar un procedimiento abierto urgente. La subvención debe ser ejecutada en el plazo establecido en las bases, es decir,
antes del 10 de diciembre de 2024, es por ello que, debemos acortar plazos de tramitación, en aras, a resolver el conflicto a
la mayor brevedad posible. Por todo ello, el Órgano de Contratación, considera adecuada la tramitación del expediente

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1lnwOO%2B3lkCK2Rbfv0dHY%2B03CUeXPpyaNyP%2BDaGcinWZxQadDYu7r36kD9a386pvtG9N6serTjKuQMa6ZkY9j8pP1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1lnwOO%2B3lkCK2Rbfv0dHY%2B03CUeXPpyaNyP%2BDaGcinWZxQadDYu7r36kD9a386pvtG9N6serTjKuQMa6ZkY9j8pP1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=99oToEc3WEZ6W9FnBf1lnwOO%2B3lkCK2Rbfv0dHY%2B03CUeXPpyaNyP%2BDaGcinWZxQadDYu7r36kD9a386pvtG9N6serTjKuQMa6ZkY9j8pP1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR 4
(18800) BAZA España

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 11:30 horas
APERTURA PROPOSICION ECONOMICA

Lugar

SALA JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 11:31 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

3690/2024 de digitalización del comercio y sostenibilidad de los mismos, por el procedimiento urgente definido en el Art. 119
LCSP.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : PREAVISO CON 48 HORAS DE ANTELACION



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA MAYOR Nº4
(18800) BAZA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICACION UNE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

CERTIFICADOS ISO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 11Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 11Cantidad Máxima 

DESARROLLO DE MÓDULOS ADICIONALES EN BASTIBONO DIGITAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20 puntos para oferta más económica, las demás según fórmula: Precio oferta másExpresión de evaluación 

económica/Precio del licitador x 20
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria y proyecto de organizacion del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Me4bJAV2ipVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014296566 |  2024-001040227 | Wed, 02 Oct 2024 13:51:34:280 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163413451469025337004556857231382347995 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5Me4bJAV2ipVq4S9zvaQpQ%3D%3D

